
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 62/2022. 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00009/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS RELATIVAS AO 

LIXÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ 

DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CLEDSON LIMA ALMEIDA - CNPJ: 31.940.699/0001-01 – VALOR GLOBAL: 

R$ 10.000,00 (dez mil reais); 6. PRAZO: 30/09/2022; 7. DATA DA ASSINATURA: 30/03/2022; 8. FONTE DE RECURSOS: 

Recursos livres (Ordinários). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DE TERMO DE RETOMADA DE EXECUÇÃO  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, torna público para conhecimento dos 

interessados que na data de 04 de abril de 2022 expediu o Termo de Retomada de Execução do Contrato nº 

108/2021, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS NO CONJUNTO RESIDENCIAL 

EDMILSON ALEXANDRE DE PAIVA MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, firmado entre 

essa Edilidade e a empresa HUMAITÁ CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ 40.628.974/0001-39, no valor 

de R$ 216.137,84 (duzentos e dezesseis mil, cento e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos). 

Fica mantido o prazo de vigência originalmente pactuado. 

São José dos Ramos/PB, 04 de abril de 2022. 
 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DOS CONTRATOS 

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022; 2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO 

DE ESTRUTURA PARA FEIRAS, EVENTOS INSTITUCIONAIS, DATAS COMEMORATIVAS, FESTIVIDADES 

TRADICIONAIS E PALESTRAS REALIZADAS PELO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB; 3. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADOS: CT 60/2022 – 

MASSARANDUBA LOCAÇÕES DE PALCOS EIRELI – ME – CNPJ: 19.904.801/0001-00 – ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 11, 13 e 14 

– VALOR GLOBAL: R$ 45.460,00 (quarenta e cinco mil quatrocentos e sessenta reais); CT 61/2022 - ALEXANDRE LAURENTINO 

DA SILVA - EIRELI - EPP - CNPJ: 11.500.957/0001-13 – ITEM: 8 – VALOR GLOBAL: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais). 

5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário); 6. DATA DA ASSINATURA: 01/04/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022. 

 

Edição 178º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 06 de abril de 2022 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 178º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 06 DE ABRIL DE 2022  QUARTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00041/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2022 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00012/2022, devidamente homologado, 

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00041/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO TECNICO DE 

CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Ficam registados os seguintes preços:  

EMPRESA: EDSON PEREIRA NECO 

CNPJ: 32.666.677/0001-50 

ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE JOÃO PESSOA, 926 – CENTRO – JACARAU/PB 

REPRESENTANTE: EDSON PEREIRA NECO – CPF: 161.982.714-04 

E-MAIL: edsonpereiraneco@gmail.com / TEL.: (83) 988360381  

ITENS DESCRIÇÃO QUANT. UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 

CONFECÇÃO DE PRÓTESES, CONFORME DEMANDA, DO 

TIPO: 

a) TOTAL MAXILAR;  

b) PARCIAL MAXILAR REMOVÍVEL;  

c) PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR REMOVÍVEL;  

d) PRÓTESE CORONÁRIAS / INTRARRADICULARES FIXAS /  

ADESIVAS (POR ELEMENTO). 

UNID 600 R$ 123,90 
R$ 

74.340,00 

 

São José dos Ramos/PB, 04 de Abril de 2022. 
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DOS CONTRATOS 

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2022; 2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO TECNICO DE CONFECÇÃO DE PROTESES 

DENTÁRIAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 3. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: CT 65/2022 – 

EDSON PEREIRA NECO – CNPJ: 32.666.677/0001-50 – ITEM: 1 – VALOR GLOBAL: R$ 74.340,00 (setenta e quatro mil, 

trezentos e quarenta reais). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Transferência do SUS; Recursos não vinculados de Impostos-saúde; 6. 

DATA DA ASSINATURA: 04/04/2022. 7. PRAZO: 03/04/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 64/2022. 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00010/2022. 3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ 

DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66. 5. CONTRATO: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAÚJO- ME – CNPJ: 

05.457.026/0001-87 – ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 29 – VALOR 

GLOBAL: R$ 14.203,32 (quatorze mil duzentos e três reais e trinta e dois centavos). 6. PRAZO: 01/07/2022. 7. DATA DA 

ASSINATURA: 01/04/2022. 8. DOTAÇÃO: 02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-04 122 1003 2003 15001000 3390.00 

3390.30 99-Manutenção das Atividades da Sec. De Administração-Material de Consumo; 02.030-SECRETARIA DE 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 178º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 06 DE ABRIL DE 2022  QUARTA – FEIRA 

 

3 | P á g i n a  
 

INFRAESTRUTURA -04 122 1011 2049 15001000 3390.00 3390.30 99-Manutenção das Atividades da Sec. De Infraestrutura - 

Material de Consumo; 02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -12 361 1008 2031 15500000 3390.00 3390.30 99-Manutenção das 

Atividades do Salário Educação -Material de Consumo; 02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -12 361 1008 2008 15001001 

3390.00 3390.30 99-Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental -Material de Consumo; 02.040-SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO -12 365 1008 2087 15001001 3390.00 3390.30 99-Manutenção das Atividades do Ensino Infantil -Material de 

Consumo; Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário); Transferência do Salário Educação; Recursos não vinculados de Impostos- 

MDE. 

São José dos Ramos/PB, 04 de abril de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 


